2025年３月 31日

各 位

 株 式 会 社 Ｒ Ｖ Ｈ

 代表取締役社長  荻野善之

 （東証スタンダード・コード 6786）

 問合せ先 管理部 ＩＲ・広報室

 電話（03-6277-8031）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社の会計監査人である霞友有限責任監査法人より、当該会計監査人が日本公認会計士協会から上

場会社等監査人名簿への登録を拒否する（「登録の拒否」）処分を受けた旨の通知を受領いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動予定日

2025 年６月 26 日（第 29 回定時株主総会開催予定日）

２．異動する会計監査人の概要

①名称 霞友有限責任監査法人

②所在地 東京都新宿区西新宿７丁目 11 番 18 号

③業務執行社員の氏名 吉田 恭治

３．退任する公認会計士等の就任年月日

   2022 年６月 28 日

 ４．退任する監査法人の直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

   該当事項はありません。

 ５．異動に至った理由及び経緯

   当社の会計監査人である霞友有限責任監査法人は、日本公認会計士協会から、将来にわたり適正

な監査を行うための人員体制が維持・確保できないことを理由として上場会社等監査人名簿への登

録を拒否する（「登録の拒否」）処分がなされました。処分に対しては不服申し立てが可能でありま

すが、霞友有限責任監査法人において不服申し立て等を行わない旨の決議が行われ、2025 年３月 31

日に登録の拒否を受け入れた旨の通知を受領いたしました。

 ６．上記５の理由及び経緯に対する意見

 （１）退任する公認会計士等の意見

    特段の意見はない旨の回答を得ております。

 （２）監査役会の意見

    特段の意見はありません。

 ７．今後の見通し

   公認会計士法附則第３条第２項に従い、監査業務終了時である 2025 年６月 26 日開催予定の第 29

回定時株主総会終結の時までは、霞友有限責任監査法人が従来どおり会計監査を行い、以降は後任

の会計監査人が業務にあたることとなります。後任の会計監査人については選定を開始しており、

決定次第速やかにお知らせいたします。

以  上